
 
 
 
 
 
 

Noc s Andersenem aneb třeťáci pracovali na čtenářské 

gramotnosti a měli „noční směnu“ – 8. 4. 2022 

      V pátek 8. dubna se sešlo 15 žáků třetí třídy 

ve škole podruhé a to kolem 18 hodiny. Nepřišli 

se ale pouze ve škole vyspat, ale objevovali další 

práce kolem čtenářství. Byli samozřejmě 

seznámeni, k jaké příležitosti a po kom je tato 

akce pojmenována a co je v podvečerní a ranní 

sobotní škole čeká. Kvůli zdravotní komplikaci 

odešla z party spolužačka Anička, ale to se 

nedalo nic dělat – zdraví je přednější. A tak se 

zbylých 14 dětí mohlo pustit do práce s knihami 

(jednu z nich si poslechli v žákovské knihovně) – 

Heidi, děvčátko z hor…Dobrodružství s myškami 

…Pohádky ze šumavských lokálek. Poslouchali, 

reagovali na pokládané otázky, předvídali děj. 

Stačili si vyrobit 2 druhy záložek do knih, následně dvojice vyplnily o těchto 

knihách čtenářské listy 

a zkusily si také alfa box. 

Ten samozřejmě musel 

souviset s knihou  a mít 

s ní něco společného. 

Nocování na matracích 

a ve spacáku ve třídě 

pro děti mělo své kouzlo 

a dle reakce dětí se akce 

líbila.    



 

Velké poděkování patří rodičům, které vybavili děti dobrůtkami na večeři a 

snídani – stoly se pod nimi prohýbaly a všechny děti si pochutnávaly. Mezi osmou 

a devátou ranní (po vyzvednutí dětí) již mohl dále pokračovat sobotní den. 

                                                                         Mgr. Alena Šafránková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 


